
EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 1.661 

                                                                      

                    Aprovar os valores a serem pagos por cachê para os  
Músicos da Orquestra Montenegro 

 

O Conselho Técnico Deliberativo da Fundação Municipal de Artes de Montenegro - 
FUNDARTE, no uso de suas atribuições estatutárias, 
 

RESOLVE: 

em reunião ordinária do dia 20 de março de 2024, por unanimidade, aprovar os 
valores pagos, a título de cachê, aos músicos que atuarem em 2024 na Orquestra 
Montenegro, conforme segue: 
 
a) Músicos residentes em Montenegro: R$ 600,00 
b) Músicos não residentes em Montenegro: R$ 700,00 
c) Arquivista: R$ 1.200,00 
d) Ensaísta: R$ 1.200,00 
e) Regente/Maestro: R$ 3.000,00 
 
 
Montenegro, 20 de março de 2024. 
 
 
 


